

Ishøj Vand A/S
Baldersbækvej 6
2635 Ishøj
CVR-nr. 32878989

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.04.2018

Dirigent

Navn: Kåre Svarre Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ishøj Vand A/S
Baldersbækvej 6
2635 Ishøj

CVR-nr.: 32878989
Hjemsted: Ishøj Kommune
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Ebbe Rosenberg, bestyrelsesformand
Henning Bjerre, næstformand
Birgit Nielsen
Ole Beckmann Skourup
Poul Rikardt Jørgensen
Ib Remi Hansen
Tina Braunstein

Direktion

Erling Skovgaard-Holm, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Ishøj Vand A/S har til formål at varetage vandforsyningen i Ishøj Kommune. Ishøj Vand har ikke egenproduktion af vand og køber derfor vand fra Hovedstadens Forsyningselskab HOFOR. Vandet distribueres ud til ca. 22.000 borgere fordelt på 3.700 forbrugssteder, herunder boligforeninger, virksomheder, institutioner m.m.

Selskabets indtægter er baseret på brugerbetaling i form af tilslutningsbidrag, statsafgift, drikkevandsafgift, samt variable vandafgifter. I henhold til lov om betalingsregler for vand skal indtægterne fra forsyningsområderne finansiere de respektive årlige produktions- og administrationsomkostninger, finansielle poster og investeringer.

Virksomhedens priser er derudover reguleret med udgangspunkt i selskabets historiske priser, omkostningsudvikling og effektiviseringskrav. Indtægtsrammen fastsættes af Forsyningssekretariatet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat i 2017 efter årsregnskabsloven udviser et overskud på 2.506 t.kr. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen er med udgangen af 2017 på 70.958 t.kr.

Ændringer i regnskabsmæssige skøn

Der er ved regnskabsaflæggelsen foretaget en ændring af skøn for tidligere år vedrørende udskudt skatteforpligtelse. Som følge af det ændrede skøn for udskudt skat, er der indregnet et aktiv og en indtægt på 4.712 t.kr. Indtægten består af en opkrævningsret, som er værdiansat til samme beløb som den udskudte skat, idet ledelsen forventer at opkræve al betaling af selskabsskat over taksterne. Dermed er nettoeffekten på årets resultat og egenkapital nul.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I tidligere år er det ved regnskabsaflæggelsen og afsættelse af udskudt skat lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Det er SKAT's holdning, at det skattemæssige grundlag skal opgøres efter en tillempet DCF-model, som fører til lavere beløb. SKAT har efter en gennemgang af selskabets skattemæssige grundlag for anlægsaktiver reduceret de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne. Selskabet har på linje med en række andre forsyningselskaber påklaget SKAT's afgørelse til Landskatteretten.

I konsekvens af afgørelsen i Landsretten, hvor to sager er afgjort i henhold til SKAT's påstand, har ledelsen nu valgt at indregne den fulde udskudte skat. Der er tilsvarende indregnet et aktiv i form af en opkrævningsret, idet selskabsskat vil blive indregnet i taksterne når de betales.

Ledelsesberetning

Bl.a. fordi de to prøvesager er anket til Højesteret, er der stadig usikkerhed om indregningen og målingen af udskudt skat, og dermed også den hertil knyttede opkrævningsret.

Som omtalt under forventninger til fremtiden, så er der en vis usikkerhed knyttet til forventningen om etablering af vandværk. Udgifter til prøveboringer og udarbejdelse af projektforslag beløber sig p.t. til 2,9 mio.kr., og er en del af igangværende arbejder. Hvis vandværket ikke opføres som forventet skal disse midler udgiftsføres.

Forventet udvikling

Selskabet forventer normal drift i 2018 og fortsætter med allerede igangsatte nye projekter. Selskabet forventer at etablere et vandværk i 2018 eller 2019 for at sikre borgerne i Ishøj Kommune billigst muligt vand. Den endelige placering af vandværket er ikke fastlagt, og der er også en vis usikkerhed knyttet til om projektet kan gennemføres.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsperioden.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	20.711	27.538
Produktionsomkostninger		<u>(16.028)</u>	<u>(17.220)</u>
Bruttoresultat		4.683	10.318
Administrationsomkostninger		<u>(1.878)</u>	<u>(2.034)</u>
Driftsresultat		2.805	8.284
Andre finansielle indtægter	3	140	128
Andre finansielle omkostninger		<u>(416)</u>	<u>(367)</u>
Resultat før skat		2.529	8.045
Skat af årets resultat	4	<u>(23)</u>	<u>(2.711)</u>
Årets resultat		<u>2.506</u>	<u>5.334</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til øvrige lovpligtige reserver		<u>2.506</u>	<u>5.334</u>
		<u>2.506</u>	<u>5.334</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Grunde og bygninger		432	451
Produktionsanlæg og maskiner		82.500	1.215
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	74.304
Materielle anlægsaktiver under udførelse		<u>3.114</u>	<u>8.741</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>86.046</u>	<u>84.711</u>
 Anlægsaktiver		 <u>86.046</u>	 <u>84.711</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		134	748
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.691	11.805
Reguleringsmæssige underdækninger	6	0	3.026
Tidsmæssige forskelle	7	<u>4.713</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>12.538</u>	<u>15.579</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>12.538</u>	 <u>15.579</u>
 Aktiver		 <u>98.584</u>	 <u>100.290</u>

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Virksomhedskapital	8	10.000	10.000
Overkurs ved emission		30.863	30.863
Øvrige lovpligtige reserver		<u>30.095</u>	<u>27.589</u>
Egenkapital		<u>70.958</u>	<u>68.452</u>
Udskudt skat	9	<u>4.712</u>	<u>4.042</u>
Hensatte forpligtelser		<u>4.712</u>	<u>4.042</u>
Gæld til realkreditinstitutter		15.239	10.139
Reguleringsmæssige overdækninger	10	1.118	0
Anden gæld	11	<u>1.185</u>	<u>2.332</u>
Langfristede gældsforpligtelser	12	<u>17.542</u>	<u>12.471</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	12	1.496	6.852
Leverandører af varer og tjenesteydelser		338	4.670
Gæld til tilknyttede virksomheder		27	26
Skyldig selskabsskat		726	1.375
Anden gæld		<u>2.785</u>	<u>2.402</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.372</u>	<u>15.325</u>
Gældsforpligtelser		<u>22.914</u>	<u>27.796</u>
Passiver		<u>98.584</u>	<u>100.290</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Øvrige lovpligtige reserver t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	10.000	30.863	27.589	68.452
Årets resultat	0	0	2.506	2.506
Egenkapital ultimo	10.000	30.863	30.095	70.958

Overkurs ved emission er opstået ved stiftelsen, og er i henhold til særlovgivning for forsyningsselskaber en bunden overkurs der ikke kan udloddes.

Øvrige lovpligtige reserver består af akkumulerede overskud, der i henhold til særlovgivning for forsyningsselskaber ikke kan udloddes.

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

I tidligere år er det ved regnskabsafregningen og afsættelse af udskudt skat lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Det er SKAT's holdning, at det skattemæssige grundlag skal opgøres efter en tillempet DCF-model, som fører til lavere beløb. SKAT har efter en gennemgang af selskabets skattemæssige grundlag for anlægsaktiver reduceret de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne. Selskabet har på linje med en række andre forsyningsselskaber påklaget SKAT's afgørelse til Landsskatteretten.

I konsekvens af afgørelsen i Landsretten, hvor to sager er afgjort i henhold til SKAT's påstand, har ledelsen nu valgt at indregne den fulde udskudte skat. Der er tilsvarende indregnet et aktiv i form af en opkrævningsret, idet selskabsskat vil blive indregnet i taksterne når de betales.

Bl.a. fordi de to prøvesager er anket til Højesteret, er der stadig usikkerhed om indregningen og målingen af udskudt skat, og dermed også den hertil knyttede opkrævningsret.

2. Nettoomsætning

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
M3 afhængigt bidrag	11.590	12.750
Statsafgift	6.945	6.019
Målerleje	931	1.297
Tilslutningsbidrag	677	3.948
Årets reguleringsmæssig over/underdækning	568	3.524
	20.711	27.538

3. Andre finansielle indtægter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	140	128
	140	128

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(648)	633
Ændring af udskudt skat	671	2.078
	23	2.711

I konsekvens af afgørelsen i Landsretten, hvor to sager er afgjort i henhold til SKAT's påstand, har ledelsen nu valgt at indregne den fulde udskudte skat, der er indregnet som regulering vedrørende tidligere år.

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	586	1.940	90.411	8.741
Overførsler	0	90.412	(90.412)	0
Tilgange	0	10.113	0	4.486
Afgange	0	0	0	(10.113)
Kostpris ultimo	586	102.465	(1)	3.114
Af- og nedskrivninger primo	(135)	(725)	(16.107)	0
Overførsler	0	(16.108)	16.108	0
Årets afskrivninger	(19)	(3.132)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(154)	(19.965)	1	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	432	82.500	0	3.114

Der er foretaget reklassificering af ledningsnet fra andre anlægsaktiver til produktionsanlæg.

6. Reguleringsmæssige underdækninger

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
Saldo for reguleringsmæssig underdækning	0	3.026

Saldoen for reguleringsmæssig underdækning består af:

Historisk underdækning til indregning i fremtidige prislofter	0	796
---	---	-----

Noter

Underdækning for 2016 til indregning i prisloft 2018	0	-481
Overdækning 2017 til indregning i prisloft 2019	0	0
Underdækning vedrørende skat	<u>0</u>	<u>2.711</u>
	<u>0</u>	<u>3.026</u>
Heraf opkræves senere end 2018	<u>0</u>	<u>0</u>

7. Tidsmæssige forskelle

Tidsmæssige forskelle består af opkrævningsretten vedrørende udskudt skat, der forventes opkrævet over taksten.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
8. Virksomhedskapital			
Aktiekapital	<u>1.000</u>	1	<u>10.000</u>
	<u>1.000</u>		<u>10.000</u>

Der har ikke været bevægelser på egenkapitalen siden stiftelsen.

	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
9. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	4.958	4.042
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	<u>(246)</u>	<u>0</u>
	<u>4.712</u>	<u>4.042</u>

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

10. Reguleringsmæssige overdækninger

	<u>2017 t.kr.</u>	<u>2016 t.kr.</u>
Saldo for reguleringsmæssig overdækning	<u>1.118</u>	<u>0</u>

Noter

	2017	2016
	t.kr.	t.kr.
11. Anden gæld		
Andre skyldige omkostninger	1.185	2.332
	1.185	2.332

	Forfald inden for 12 måneder 2017 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
12. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	349	5.741	15.239	5.899
Reguleringsmæssige overdækninger	0	0	1.118	0
Anden gæld	1.147	1.111	1.185	0
	1.496	6.852	17.542	5.899

Anden gæld vedrører gæld til Ishøj Kommune.

Årsrapporten er pålagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B med udvalgte enkelte bestemmelser for regnskabsklasse C.

13. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ishøj Forsyning Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
